[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п Чернушка
18.07.2022                                                                                                                                № 50

О подготовке проекта о внесении изменений в постановление от 15.07.2021года  №36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
Территории муниципального образования Чернушское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории Чернушского сельского поселения Кильмезского района Кировской области, создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, администрация Чернушского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования  Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области».
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по проекту о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки территории муниципального образования  Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области», согласно приложению 1.
3. Ведущему специалисту администрации  МО Чернушское сельское поселение Суслопаровой Е.А. организовать размещение постановления на информационном стенде администрации  МО Чернушское  сельское поселение,  а также на официальном сайте администрации  МО Чернушское сельское поселение  в сети Интернет.

Глава Чернущского
сельского поселения                                                                                                Г.Ф. Грозных

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Чернушское  сельское поселение
от 18.07.2022 г. № 50

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений «Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

	N
п/п
	Наименование работ
	Срок

	1.
	Издание постановления администрации МО Чернушское сельское поселение  «О подготовке проекта о внесении изменений  в постановление от 15.07.2021года  №36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»»     (далее – проект изменений Правил).
	18.07.2022г.

	2.
	Опубликование сообщения о принятии постановления о подготовке проекта изменений Правил
	Не позднее 5 дней с даты принятия постановления о подготовке проекта

	3.
	Разработка проекта изменений Правил
	До полного исполнения обязательств

	5.
	Представление проекта изменений  Правил на проверку администрации муниципального образования
Чернушское сельское поселение
	Непосредственно после разработки проекта  изменение Правил

	6.
	Направление проекта изменений Правил Главе муниципального образования Чернушское сельское поселение
	После проведения проверки администрацией проекта Правил

	7.
	Принятие главой муниципального образования Чернушское сельское поселение решения о проведении публичных слушаний по проекту изменений Правил
	Не позднее 7 дней до дня размещения на официальном сайте проекта изменений Правил

	8.
	Опубликование материалов по проекту Правил.
Проведение публичных слушаний
	Не менее 1 месяца и не более 3 месяцев

	9.
	Внесение изменений в проект Правил по результатам публичных слушаний
	Срок определяется дополнительно, в зависимости от количества несоответствий